

En life science-sektor i verdensklasse

LIFE SCIENCE

NOVEMBER 2024

Den danske life science-industri har udviklet sig markant siden 2010, og life science er i dag en dominerende industri i dansk økonomi og én af Danmarks vigtigste erhvervmæssige styrkepositioner.

63.066

er beskæftigede i life science-sektoren i Danmark.

Der har været en stigning på 43 pct. mellem 2010 og 2021.

EU sakker bagud

ift. USA i F&U-investeringer.

I EU lyder den årlige stigning på 5,7 pct. mod 7,1 pct. i USA.

174 mia. kr.

lød eksporten på i 2023.

Den nye strategi skal bidrage til at tallet fordobles i 2030.

Danske life science-virksomhederne udfordres dog af en verden, der er i hastig forandring. Markedsadgang bliver mere kompleks, globale forsyningskæder kommer under pres, og den internationale konkurrence om rammevilkår og investeringer skærpes.

Der er derfor behov for fortsat sikre, at industrien har de bedst mulige rammer for at nå målet om at fordoble eksporten i 2030. Med regeringens strategi for life science er der afsat 100 mio. kr. årligt i 2024-2027. Visionen er, at Danmark skal være en førende life science-nation i Europa til gavn for patienterne, det danske sundhedsvæsen og dansk økonomi.

Danmark skal:



I højere grad understøtte nye levedygtige life science-virksomheder.



Omsætte sundhedsdata til banebrydende forskning, udbredelse af AI og øget innovation til gavn for bedre patientbehandling gennem styrket forsknings- og IT-infrastruktur.



Fremme adgangen til innovative, effektive og arbejdskraftfrigørende sundheds-løsninger og innovative lægemidler for at skabe bedre sundhed for borgere og fremtidssikre sundhedsvæsenet.



Understøtte attraktive rammevilkår mhp. at tiltrække mere life science-produktion og flere udenlandske investeringer.



Indtage en aktiv, international rolle for at løse globale sundhedsudfordringer og understøtte eksport af danske sundhedsløsninger.



Være en stærk aktør i EU for at understøtte Europa som en attraktiv life science-region og sikre Danmarks life science sektor konkurrencedygtige regulatoriske vilkår.